
RETTEN I GLOSTRUP  
RETSBOG 

 

Den 15. november 2024 holdt Retten i Glostrup retsmøde i retsbygningen. 
 
Dommerfuldmægtig  behandlede sagen. 
 
Sag  
 

 
(advokat Louise Julie Høgh Jørgensen) 
mod 

  
(advokat ) 
 
 
Retten tilkendegav resultatet af en dom:  
 
Retten lægger på baggrund af formuleringen af den afgørelse, der er anført som 
nr. 3.3. i det fremlagte uddrag fra Regresudvalget til grund, at EDI-systemet an-
vendes til forespørgsler om anerkendelse af andre skader end kaskokrav. Ret-
ten bemærker, at den refererede afgørelse vedrører andre forsikringsselskaber 
end  og   
 
Det fremgår af den refererede afgørelse, at udgangspunktet er, at en aner-
kendelse alene omfatter kaskokrav. Der fremgår dog videre følgende: 
 
”Hvis man ønsker, at anerkendelsen skal omfatte andet, skal det specifikt 
fremgå af regreshenvendelsen”.  
 
Retten lægger videre til grund, at der var en korrespondance mellem parterne i 
EDI-systemet, hvor  blandt andet anførte følgende: ”Vi 
mener jeres part er ansvarlig for diverse skader på køretøj og personer på 
stedet”. Herefter anførte  følgende ”Vi anerkender”.  
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Retten finder, at  herved har afgivet en bindende erklæring 
overfor  om at være erstatningsansvarlig for krav, både som 
følge af tingsskade og som følge af personskade, der fulgte af ulykken på 
Storebæltsbroen den 17. november 2018, kl. ca. 22.15. Retten har lagt vægt på, at 

 specifikt anførte ”køretøj og personer” i sin henvendelse til 
.  

 
Efter en samlet vurdering af den korrespondance, der blev ført mellem par-
terne, finder retten ikke, at aftalelovens § 32 kan finde anvendelse på den erklæ-
ring,  afgav. Retten har herved lagt vægt på, at der ikke var 
tale om rutinemæssig korrespondance med afkrydsning i EDI-systemet, men 
om korrespondance i fritekst-delen af EDI-systemet.  
 
På den baggrund vil retten, såfremt der skal afsiges dom, give  

 fuldt medhold i den nedlagte påstand.  
 
Parterne skal senest den 29. november 2024 meddele, om de har indgået forlig, 
eller om retten skal afsige dom.  
 
Retten udsatte sagen. 
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